
 

1 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DELLA VAL NERVIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
Via S. Rocco - 18033 Camporosso (IM)  

 0184293201

www.icvalnervia.edu.it 
 IMIC80200R@istruzione.it  

Posta certificata: IMIC80200R@pec.istruzione.it 
C.F.: 90057210081 

 

 

 
Codice: 10.2.2A-FDRPOC-LI-2021-35 

CUP assegnato al progetto: B39J21006770006 

Alle sezioni di: 
Albo Pretorio on-line 

Amministrazione Trasparente 
PON 

del Sito internet istituzionale 
www.icvalnervia.edu.it 

 
 

OGGETTO: Decreto di sostituzione TUTOR docente interno per modulo “CREO, IMPARO E MI DIVERTO. LET’S     

GO” 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, emanato nell’ambito del programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione 
- Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 
Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I - Istruzione - Fondo di Rota-
zione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018; 

  
VISTA  Candidatura n. 1055506 relativa al piano 9707 del 27/04/2021 - FSE - potenziamento delle competenze 

per l’aggregazione e la socializzazione presentata dall’ I.C. della Val Nervia; 
 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 6 del 25/10/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 111 del 26/10/2021; 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID 17355 del 01 giugno 2021 con la quale sono state pubblicate sulla sezione 
dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie regio-
nali delle proposte approvate.  

VISTA   la nota prot. AOODGEFID 17518 del 4 giugno 2021 con la quale l’Autorità di Gestione ha formalmente 
autorizzato e finanziato il progetto presentato dall’I.C. della Val Nervia con codice identificativo  
- 10.2.2A-FSEPON-LI-2021-31 “PONtenziamo la Val Nervia” per l’importo di € 99.037,55; 

 
VISTA  la delibera n. 103 del Consiglio di Istituto tenutosi in data 29/06/2021 con la quale è stato formalmente 

assunto al bilancio il finanziamento relativo al progetto, registrata al nostro prot. n. 5435/06-14 del 

21/07/2021; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

mailto:IMIC80200R@istruzione.it
http://www.icvalnervia.edu.it/




 

2 

 

VISTO  il DI 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

 

VISTI  i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento eu-
ropei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

 
PRESO ATTO delle formali dimissioni della tutor Micaela MANEIZZI prot. n. 4599/VII del 15/06/2022 per sopravve-

nuti gravi motivi familiari; 
 
VISTO il calendario di svolgimento delle attività e la necessità di portare a termine il modulo nei tempi previsti; 
 
CONSIDERATO che a seguito del collegio docenti del 23 marzo 2022 nel quale si sono formalizzate linee organizzative 

riguardanti lo svolgimento dei PON, la docente Ficarra Laura ha dato la sua disponibilità a collaborare, 
in caso di necessità; 

 
DECRETA 

 

la sostituzione della TUTOR  docente Micaela MANEIZZI con la docente Laura FICARRA per il modulo “CREO, IM-

PARO E MI DIVERTO. LET’S GO” progetto 10.2.2A-FDRPOC-LI-2021-35 “PONtenziamo la Val Nervia 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

     LA DIRIGENTE SCOLASTICA   

             Dott.ssa Paola BARONI  
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 


		2022-06-15T17:25:23+0200




